[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 5335/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1983/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 5335/2022[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Informações sobre a construção de uma passarela na Rodovia dos Agricultores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por moradores do bairro Nova Espírito Santo/Parque dos Cocais e região do bairro Frutal. Os moradores relatam que têm muitas dificuldades para atravessar a Rodovia dos Agricultores, no trecho que dá acesso aos bairros, principalmente pais com seus filhos que precisam atravessar a rodovia para ter acesso a escola, posto de saúde, etc, ou pessoas que precisam atravessar a via para pegar o transporte coletivo.

Os moradores temem pela segurança e integridade de seus familiares, que dia após dia estão expostos aos riscos de serem atropelados. Sendo assim, os moradores solicitam que seja construída uma passarela próximo ao acesso dos bairros Parque dos Cocais e Nova Espírito Santo.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Concessionária Rota das Bandeiras, os seguintes pedidos de informações:

1) A Concessionária tem conhecimento dos fatos acima relatados?

2) Se sim, existe algum projeto ou estudo para construir uma passarela no referido local?

3) Se não, é possível realizar vistoria no local e realizar estudos para a construção de uma passarela no local?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem providências.
Valinhos, 20 de outubro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg